[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»____________2019 г.                                                         №___________________
                                                                                                         г. Санкт-Петербург

Об установлении границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Могила Лялина Дмитрия Васильевича (1772-1847), участника Отечественной войны 1812 г.» по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Заплатье, старое кладбище

В соответствии со ст. ст. 3.1, 9.1, 20, 33 Федерального закона                                        от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», ст. 4 закона Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных                               на территории Ленинградской области», п. 2.2.1. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года № 431, приказываю:
1. Установить границы и режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Могила Лялина Дмитрия Васильевича (1772-1847), участника Отечественной войны 1812 г.» (памятник)               по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Заплатье, старое кладбище, принятого на государственную охрану Постановлением                             Совета министров РСФСР от 4 декабря 1974 года № 624, согласно приложению                 к настоящему приказу.
2. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области обеспечить:
- внесение соответствующих сведений в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
- копию настоящего приказа направить в сроки, установленные действующим законодательством, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.
3. Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета	 по культуре
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области						                     В.О. Цой

Согласовано:
Начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ А.Н. Карлов

Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации  департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Н.П. Большакова

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации                           и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Т.П. Павлова

Начальник сектора судебного и административного производства комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Ю.И. Юруть

Ознакомлен:
Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации                           и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Т.П. Павлова

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения                                  и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Н.И. Корнилова

Подготовлено:
Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере
объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения
и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Н.С. Григорьева

Приложение
к приказу комитета по культуре
Ленинградской области
от «___» _____________2019 г.
№ _________________________

Границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Могила Лялина Дмитрия Васильевича (1772-1847), участника Отечественной войны 1812 г.» (памятник) по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Заплатье, старое кладбище

1. Текстовое описание границ
Границы объекта культурного наследия проходят на северо-восток от точки 1 до точки 2, на юго-восток от точки 2 до точки 3, на юго-запад от точки 3 до точки 4, на северо-запада от точки 4 до точки 1.

2. Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Могила Лялина Дмитрия Васильевича (1772-1847), участника Отечественной войны 1812 г.» (памятник) по адресу:    Ленинградская область, Лужский район, деревня Заплатье, старое кладбище
[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\ОБЪЕКТЫ\Лужский\50. Могила Лялина\50.Описание местоположения границ_Страница_4.jpg]

3. Карта (схема) поворотных точек границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Могила Лялина Дмитрия Васильевича (1772-1847), участника Отечественной войны 1812 г.» (памятник) по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Заплатье, старое кладбище

[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\ОБЪЕКТЫ\Лужский\50. Могила Лялина\50.Описание местоположения границ_Страница_5.jpg]

4. Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Могила Лялина Дмитрия Васильевича (1772-1847), участника Отечественной войны 1812 г.» (памятник) по адресу: Ленинградская область, Лужский район,                        деревня Заплатье, старое кладбище

[image: ]

Режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Могила Лялина Дмитрия Васильевича (1772-1847), участника Отечественной войны 1812 г.» (памятник) по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Заплатье, старое кладбище

На территории Памятника разрешается:
- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия                           (меры, направленные на обеспечение физической сохранности и сохранение                  историко-культурной ценности объекта культурного наследия, предусматривающие консервацию, ремонт, реставрацию, включающие в себя научно-исследовательские, изыскательские, проектные и производственные работы, научное руководство                       за проведением работ по сохранению объекта культурного наследия, технический                       и авторский надзор за проведение этих работ);
- реконструкция, ремонт существующих дорог, инженерных коммуникаций, благоустройство, озеленение, установка малых архитектурных форм, иная хозяйственная деятельность (по согласованию с региональным органом охраны объектов культурного наследия), не противоречащая требованиям обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющая обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных условиях, обеспечивающая недопущение ухудшения состояния территории объекта культурного наследия.

На территории Памятника запрещается:
- строительство объектов капитального строительства и увеличение                    объемно-пространственных характеристик существующих на территории памятника объектов капитального строительства; проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его отдельных элементов, сохранению                             историко-градостроительной или природной среды объекта культурного наследия;
- установка рекламных конструкций, распространение наружной рекламы;
- осуществление любых видов деятельности, ухудшающих экологические условия и гидрологический режим на территории объекта культурного наследия, создающих вибрационные нагрузки динамическим воздействием на грунты в зоне их взаимодействия с объектами культурного наследия.

image2.jpeg
Macurzad 1:2000
Veronime obosmasenin
- CymeCTAYIONAR HaCTS rpARIILS, 1Me 5 ETPH CBeeHitg 0 KOTOpoil A0CTATOHA JU1% ONIpEETIEHILA € MECTONOTOACHIA

XapaKTepHas TOUKA [PANIIIAL CREEHILS O KOTOPOii I0IBOIIOT OIHOTHATHO OUPEEIIITh €€ IOTOACHIE HA MECTHOCTIE

OGosmatenite HoBofi XapAKTEpHOIl TOKIK

e pioro uac

image3.jpeg
Macurtad 1500
Verone oSomatess
. - XapaKTepias TOMKA TPAMIII, CHEEHI 0 KOTOpOi HO3BOIAIOT OHOSMAIO ONPEIETIT ee IOTOKEHIIE 1A MECTHOCTI

1 - OGosmatenie HOROI XapaKTepHOli TOUKIH
- TeppITOpiIA 0GHeKTa Ky IKIYPHOFO HACTEAIA

- Mormna Jlxmmma Jlirrpis Bacwsesiria (1772-1847), yaactinika Otesectenmoit ofims 1812 rlyxcx
ctapoe KnaxGume

i paiion. 2 3amoThe,

image4.png
Cpenuss

Koopaunatei, M Meron KBaZpaTHUCCKA Omucanne
O6osnauenne oGo3naueHHs
onpejaejaeHHs TMOrpelHoCcTh
XapaKTepPHbIX TOUEK TOUKH Ha
KOOpAHHAT TOJI0KeHH s
YACTH IPAHHLIbI o o MeCTHOCTH (pu
X Y XapaKTepHOil TOUKH| XapaKTepHOil
HAJHYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 I3
Yacts 1
IMeToJ1 CITy THHKOBBIX|
1 30719519 | 220487638 | TEOACIICCKIX 0.10 =
M3MEpPEHUH
(ompeserenuii)
MeTo1 CITy THHKOBBIX|
2 30719655 | 220488078 | TEOACSHICCKIX 0.10 2
W Mepenit
(onpeierneHii)
Meros orty THIKOBHIX]
3 30719237 | 220488202 | TeoASsmIecHIX 0.10 .
M3MEpEHUH
(onpesenenmuii)
MeTO}l CITYTHUKOBBIX|
4 30719105 | 2204877.58 | TEoAmIeoHIX 0.10 .
M3MEpEeHU
(ompeiernenmii)
MeTOﬂ CITYTHHUKOBBIX|
1 30719519 | 220487638 | TEOACSHISCKEX 0.10 -
M3MEpEHUN

(onpesenennit)

image1.png